
Neretas Novada V stis
Neretas novada domes informat vais izdevums Nr. 7 (95)2017. gada jūlijs

Fonds „1836” 2015. gadā ir sācis realizēt Latvijas simt-
gades projektu „Aplido, apceļo, apmīļo Latviju!”, kura
mērķis ir kopā ar pašvaldībām, tūrisma informācijas cen-
triem, vietējiem iedzīvotājiem un citiem interesentiem iz-
veidot tūrisma „1836” ceļu gājējiem, velosipēdistiem,
motociklistiem un autobraucējiem līdz 2018. gada 21. jū-
nijam. Projekta laikā tiks izveidots ceļš ar tā tuvumā eso-
šajiem tūrisma objektiem un naktsmītnēm – „Naktenēm”,
kas tiks apkopots ceļvedī „Aplido, apceļo, apmīļo Latviju”.
Plānots, ka pēc ceļveža izveides katrs individuāli, kopā ar
ģimenēm un draugiem varēs apceļot Latvijas pierobežu,
iepazīstot Latvijas pierobežas kultūrvēsturiskās vērtības. 

Turpinājums 5.lpp.

16.jūlijā ar fonda “1836” iedvesmotu
koncertu tika atklāta atjaunotā Neretas
estrāde, kas pēc rekonstrukcijas ir iegu-
vusi zaļi dzeltenus toņus. Neretas novada
domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis uz-
runā kuplā skaitā sanākušajai publikai
pauda gandarījumu par paveikto darbu,
jo, kā atzina mērs :“Brīvdabas estrāde pa-

švaldībai dod zināmas priekšrocības.
Varam sarīkot lielākus pasākumus un pie-
saistīt daudz apmeklētāju. Jau nākamgad
pie sevis uzņemsim tautas mākslas svēt-
kus “Sēlija rotā”, un vēlāk arī Aizkraukles
reģiona skolēnu dziesmu un deju svēt-
kus”.  A.Kviesis un Neretas pagasta pār-
valdes vadītājs Juris Zālītis  kopīgi iededza

ugunskuru, kas liesmoja visu pasā-
kuma laiku,

Šajā dienā arī fonda “1836” pār-
stāvji noslēdza Latvijas apceļošanas
Neretas posmu, tāpēc notika du-
bulta svinēšana – fonda “1836”
pārstāvji plkst. 18.36 sāka muzicē-
šanu (1836 simbolizē Latvijas robe-
žas garumu kilometros), vienlaikus
arī sveicot novada iedzīvotājus ar
atjaunoto estrādi. Savukārt Neretas
novada domes priekšsēdētājs  Ar-
vīds Kviesis, sveicot fonda “1836”
rīkotā pasākuma dalībniekus, teica:
“Par godu mūsu valsts lielajai jubi-
lejai tiek atdzīvināta tūrisma taka -
1836 km garais ceļš gar Latvijas ro-
bežu. Divu dienu pārgājienā pa
mūsu novada teritoriju tika apce-
ļota Leišmalīte 45 kilometru ga-
rumā. Pārgājiena dalībnieki iepazinās
ar Neretas novada kultūr vēstu -
riskajiem objektiem, mūsu skaisto

dabu un, domāju, pilnībā izbaudīja Sēlijas
garšu. Neretas parkā uzstādītā piemiņas
zīme būs pievilcīgs apskates objekts Latvi-
jas apceļotājiem, bet šī vieta būs īsti piemē-
rota patriotisku pasākumu rīkošanai”. 

Turpinājums 4.lpp.

Neretā atklāj atjaunoto estrādi

Gājienā pa
Leišmalīti
iesaistās  
teju 100

dalībnieku



2 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūlijs

30.jūnijā Biržu domes pārstāvji – mērs Valdemārs Vaļķiūns
(Valdemaras Valkiūnas) un projektu vadītāja Jurga Bagomolo-
viene – viesojās Neretā uz darba grupas sanāksmi, lai ar Neretas
pārstāvjiem starptautiskās programmas INTERREG V-A Lat-
vijas un Lietuvas 2014.- 2020.gada programmas projekta Nr.
LLI-136 “Improvement of living conditions in deprived territo-
ries by creating sustainable, active and healthy communities”
(“Dzīves apstākļu uzlabošana mazāk attīstītās teritorijās, radot

ilgtspējīgas, aktīvas un veselīgas kopienas”)ietvaros apspriestu
jau paveiktos darbus, apskatītu Neretas sporta halli un kopīgās
diskusijās apspriestu vēl risināmos jautājumus.

Biržu pārstāvji viesojās Neretas sporta hallē, lai novērtētu, kā
paveikta  grīdas seguma nomaiņa, kura pieņemšana notika 22.
jūnijā. Biržu mērs V.Vaļķiūns pauda gandarījumu gan par pa-
veikto sporta hallē, gan arī izrādīja neviltotu interesi par notie-
košo Neretā – apskatīja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolu,

piedalījās nelielā ekskursijā Neretas ev. luterisko baz-
nīcā. Biržu domes priekšsēdētājs laipni aicināja ciemo-
ties arī kaimiņos – doties viesos uz kaimiņvalsti
Lietuvu, jo, dzīvojot pierobežā, to iedzīvotājiem ir bū-
tiski uzturēt draudzīgas attiecības.

Ar projekta veiksmīgu īstenošanu Biržu un Neretas
pašvaldības cer veicināt ciešāku sadarbību abu valstu
pierobežas kopienās, kā arī motivēt, iedrošināt un vei-
cināt ciešāku saikni starp iedzīvotājiem, aicināt iesais-
tīties visas iedzīvotāju grupas fiziskajās aktivitātēs, kā
arī piedalīties sociālajās aktivitātēs.

Daiga Meldere

Biržu pārstāvji Interreg  projekta ietvaros
viesojas Neretā

22. jūnijā, piedaloties Kokneses apvie-
notās pašvaldību būvvaldes būvinspekto-
rei Silvijai Spriņģei, SIA “Pro Laurus”
pārstāvjiem, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas direktorei Laimai Grebskai
un direktores vietniecei izglītības jomā
Viktorijai Trukšai, direktores vietniecei
saimniecības jautājumos Irēnai Sīmanei,
Neretas novada domes priekšsēdētājam
Arvīdam Kviesim un izpilddirektoram
Rolandam Klibiķim, kā arī “La Consult “
pārstāvei Līgai Koržeņevskai tika pie-
ņemti Neretas sporta halles grīda seguma
uzklāšanas darbi.

Būvinspektore S.Spriņģe pauda atzi-
nību par paveikto un atzina, ka darbi pa-
veikti korekti. 

Projekts tiek īstenots starpvalstu pro-
grammas Interreg V-A Latvijas un Lietu-
vas 2014.-2020.gada programmas
projektā Nr. LLI-136 “Improvement of li-
ving conditions in deprived territories by
creating sustainable, active and healthy
communities” (”Dzīves apstākļu uzlabo-
šana mazāk attīstītās teritorijās, radot ilg-
tspējīgas, aktīvas un veselīgas kopienas”).

Tas paredz ciešākas sadarbības veidošanu
starp Latviju un Lietuvu un panākt vien-
mērīgu abu kaimiņvalstu robežas reģio-
nālo attīstību sociālajā, ekonomiskajā un
kultūras jomā. Projekta kopējais finansē-
jums ir 199 897,75 eiro, Neretas novada
finansējuma daļa tajā ir 77 532,14 eiro. 

Biržu pašvaldība projekta ietvaros cels

skeitparku. Patlaban projekta sadarbības
partnera pašvaldībā notiek iepirkuma
process.

Daiga Meldere

Neretas sporta hallē ieklāts 
jauns grīdas segums



2017. gada jūlijs Neretas Novada Vēstis 3

Neretas novada
domes 14. jūnija
sēdē pieņemtie

lēmumi
Vienbalsīgi nolēma ievēlēt deputātu Arvīdu Kviesi par Nere-

tas novada domes priekšsēdētāju.
Vienbalsīgi nolēma ievēlēt deputātu Aivaru Miezīti par Ne-

retas novada domes priekšsēdētāja vietnieku, nosakot, ka domes
priekšsēdētāja vietnieka amats nav algots.

Ievēlēja Neretas novada domes Finanšu un attīstības komi-
teju sešu locekļu sastāvā - Arvīds Kviesis, Aivars Miezītis, Ina
Riekstiņa, Zeltīte Odiņa, Kaspars Baltacis, Viktorija Trukša.

Ievēlēja Neretas novada domes Izglītības un kultūras jautā-
jumu komiteju četru locekļu sastāvā - Viktorija Trukša, Aivars
Miezītis, Juris Gorbačovs, Agnese Rutka.

Ievēlēja Neretas novada domes Sociālās un veselības aprūpes
komiteju trīs locekļu sastāvā- Ina Riekstiņa, Zeltīte Odiņa, Evita
Vīnakalne.

Neretas novada
domes 29. jūnija
sēdē pieņemtie

lēmumi
Pamatojoties uz deputātu Jura Gorbačova un Zeltītes Odiņas

iesniegumiem par deputāta pilnvaru nolikšanu, dome lēma iz-
beigt Neretas novada domes deputātu Jura Gorbačova un Zel-
tītes Odiņas pilnvaras pirms termiņa un apstiprināt deputāta
pilnvaras Ingai Zvilnai un Aijai Lapiņai. Inga Zvilna darbosies
Izglītības un kultūras komitejā, Aija Lapiņa – Finanšu un attīs-
tības komitejā un Sociālās un veselības aprūpes komitejā.

Dalībai Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomē kā
kandidātu no Neretas novada pašvaldības nominēja  Neretas
novada domes priekšsēdētāju Arvīdu Kviesi.

Nolēma izdarīt izmaiņas 22.08.2013. Neretas novada Izglītī-
bas un kultūras jautājumu komitejas nolikumā, 26.09.2013. Ne-
retas novada pašvaldības Dzīvokļu jautājumu komisijas
nolikumā un 28.01.2015. Neretas novada domes Lauksaimnie-
cības zemes darījumu komisijas nolikumā.

Apstiprināja Neretas novada domes Administratīvo komisiju
6 locekļu sastāvā - Andis Duļķis, Danute Avena, Rūdis Lapiņš,
Dzintra Noreika, Guntra Vīnakalne, Zigfrīda Ozoliņa.

Apstiprināja Neretas novada domes Dzīvokļu jautājumu ko-
misiju 6 locekļu sastāvā - Rihards Trukša, Aina Vadzīte, Zeltīte
Odiņa, Dzintra Noreika, Edīte Dābola, Evija Rutka.

Apstiprināja Neretas novada domes Starpinstitucionālo ko-
misiju 7 locekļu sastāvā - Inga Jermuša, Iveta Arāja, Laima Greb-
ska, Inita Jakovčika, Vita Zeltiņa, Līga Vaļule, Ainis Liepiņš.

Apstiprināja Neretas novada domes Iepirkumu komisiju 6 lo-
cekļu sastāvā - Aina Vadzīte, Dzintra Noreika, Juris Zālītis, Zel-
tīte Odiņa, Ilona Strade, Ineta Ziedāne.

Apstiprināja Neretas novada domes Lauksaimniecības zemes
darījumu komisiju 6 locekļu sastāvā - Aigars Savčenko, Juris An-
dersons, Danute Avena, Anita Vectirāne, Gunita Gorbačova,
Jānis Butāns.

Pamatojoties uz lēmumu par krīzes centra likvidāciju, no-
lēma veikt grozījumus Neretas novada pašvaldības amatu sarak-
stā 2017. gadam. 

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr.5/2017 “Grozījumi Neretas novada pašvaldības 2017.
gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2017 „Par Neretas
novada pašvaldības budžetu 2017.gadam”.

Nolēma lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles
un pārraudzības padomei atļaut ņemt aizņēmumu Valsts kasē
līdz EUR 25000.00 dienas centra “Vālodzīte” fasādes siltināšanai
un atjaunošanai.

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem „Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā” pie-
šķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 5 personām kopsummā
EUR 120,  pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 4 personām
kopsummā  EUR 725.

Nolēma piešķirt Neretas novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājam Arvīdam Kviesim atvaļinājumu  no 2017.gada 26. jū-
lija līdz 2017. gada 22. augustam. Domes priekšsēdētāja
atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus veiks
domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Miezītis. 

Nolēma iekļaut Neretas novada Neretas pagasta pašvaldības
ceļu reģistrā ceļu ar Nr.  C36 “Rosmes- Bungātāji”, kā B grupas
ceļu, kas nodrošina transportlīdzekļu piebraukšanu ne  mazāk
kā trīs viensētām. 

Nolēma iznomāt Neretas novada pašvaldībai piekrītošo ne-
kustamo īpašumu “Sproģu ūdenstornis”, kadastra Nr. 3296 013
0107, ar platību 0,83 ha, nomas maksu nosakot 0.5% apmērā no
iznomātā zemes gabala kadastrālās vērtības, paredzot termiņu
līdz 2027.gada  31.decembrim.

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, iz-
īrējot dzīvojamo telpu 1 personai Zalves pagastā dzīvojamā mājā
“Pēteri”, dzīvokli Nr.5 ar kopējo dzīvojamo platību 45,4 m2, un
1 personai Mazzalves pagastā dzīvojamā mājā “Dzirnavas”, dzī-
vokli Nr.6 ar kopējo dzīvojamo platību 33,71 m2.

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un audioierakstu var ie-
pazīties novada mājas lapā www.neretasnovads.lv,  un novada
domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada pašvaldība aicina ikvienu novada uzņēmēju iesaistīties ar  idejām un iesniegt 
savus piedāvājumus 2018.gadā dzimušo jeb Latvijas simtgades bērnu piemiņas lietu vai zīmju izgatavošanā.  

Priekšlikumus līdz 1.septembrim sūtiet uz epastu daigameldere@inbox.lv. 
Tālr.nr. 65176155



4 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūlijs

Turpinājums no 1.lpp.

Koncertā uzstājās  mūziķis
Lauris Valters, fonda 1836 vadī-
tājs, dziesminieks Enriko Plivčs
un Ādažu vīru vokālais ansam-
blis Gunāra Freidenfelda va-
dībā. Muzikālo daļu kuplināja
arī pašdarbības deju kolektīvi –
vidējās paaudzes tautisko deju
kolektīvs “Sēļi” (vadītāja Inita
Kalniņa), sieviešu vokālais an-
samblis “Kadence”(vadītāja Sin-
tija Leimane), Neretas novada
jauktais koris “Nirica” (diri-
ģents Mārtiņš Kalējs, kormeis-
tare Anita Šolmane), košās,
krāsainās netradicionālo deju
kopas “Mozaīka” dejotājas (va-
dītāja Dzintra Noreika), ama-
tierteātris  “Tradare” (vadītāja
Silvija Lisovska) un Mazzalves
dziedātāju kopa (muzikālā va-
dītāja Kristīne Ozoliņa). 

Eiropas Lauksaimniecības
fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīs-
tības programmas 2014.-2020.gada
apakšpasākuma “Darbību īstenošana sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” ietvaros Neretas pagastā
ir atjaunota brīvdabas estrāde. Neretas
pagasta pārvaldes vadītājs Juris Zālītis
stāsta, ka ne vien rekonstruēta Neretas es-
trāde, bet arī uzstādīti jauni soli 720 sēd-
vietām, iesēts zālājs skatuves zonā, pie
skatuves apzaļumota teritorija, tika aiz-
bērta milzīga bedre zem vecās skatuves
grīdas,  tāpat tika uzstādītas jaunas skaņu
barjeras, estrādes kreisajā un labajā pusē

ir nobruģēti pakāpieni, 28m garumā uz-
stādītas lietus novadīšanas teknes, kā arī
tika veikta saliņas tilta izturības palielinā-
šana. Par pašvaldības finansējumu es-
trādē izbūvēti koru podesti, novietoti divi
jauni cinkoti elektroapgaismes stabi, ie-
rakts 75m elektrokabeļa un demontēta
esošā gaisa vada līnija, kā arī uz skatuves
uzstādīts elektrosadales skapis, kura līdz

šim tur nebija.  
Atjaunotā Neretas estrāde nestāvēs

dīkā – tajā pēc rekonstrukcijas notiks
pirmās izrādes. 30. jūlijā uzstāsies Dau-
dzevas amatierteātris ar Andreja Upīša
“Atraitnes vīru” un  23.jūlijā būs skatāma
izrāde bērniem “Smurfiņi un meža olim-
piāde”.

Daiga Meldere

Neretā atklāj atjaunoto estrādi

Šī gada 8. jūnijā  Neretas novada pašvaldība un Centrālā fi-
nanšu un līgumu aģentūra parakstīja Vienošanos par Eiropas
Savienības fonda projekta „Dzīvo vesels Neretas novadā ”
Nr.9.2.4.2/16/I/034 īstenošanu. 

Projekts tiks īstenots līdz 2019.gada 31.decembrim, tā mērķa
grupa - visi  iedzīvotāji, jo īpaši teritoriālās, sociālās atstumtības
un nabadzības riskam pakļautās iedzīvotāju grupas:  iedzīvotāji,
kuri dzīvo teritorijā ārpus pilsētām ar iedzīvotāju blīvumu zem
50 iedzīvotājiem uz kvadrātkilometru, trūcīgie un maznodroši-
nātie iedzīvotāji, bezdarbnieki,  personas ar invaliditāti, iedzī-
votāji, kas vecāki par 54 gadiem, bērni, pārējās riskam pakļautās
iedzīvotāju grupas. 

Projekta kopējais  finansējums ir 48582.00 EUR, t.sk. :
85%  Eiropas Sociālā fonda finansējums – 41294.70 EUR

15 % valsts budžeta finansējums -   7287.30 EUR
Šobrīd tiek plānoti iepirkumi un kārtotas formalitātes, lai veik-

smīgi uzsāktu projektu. Ar paredzamajiem pasākumiem var ie-
pazīties projekta darba plānā 2017.gadam Neretas novada
mājaslapā: http://neretasnovads.lv/index.php/pasvaldiba/pro-
jekti/item/3427-uzsakta-projekta-dzivo-vesels-neretas-novada-
istenosana-neretas-novada

Solvita Bukša

Uzsākta projekta “Dzīvo vesels Neretas
novadā” īstenošana

Neretas novadā



2017. gada jūlijs Neretas Novada Vēstis 5

Turpinājums no 1.lpp.

Lai to realizētu, 15.jūlijā sākās pārgājiens pa Neretas novada
pierobežu. 93 gājēji no visas Latvijas pulcējās Ērberģes muižā,
kur tikās ar Zilo dāmu, muižkungu baronu fon Hānu un muižas
dāmām, nedaudz ieskatījās muižas leģendās, apskatīja Mazzal-
ves pamatskolu un izteica daudz komplimentu par muižas –
skolas sakoptību un viesmīlību. 

Pabrokastojuši Ērberģes muižā, sadziedājušies un sapazinu-
šies, pārgājiena dalībnieki devās ceļā uz “Zemturiem”, kur viņus
laivu piestātnē laipni sagaidīja Agrīte un Jānis Kanopi. Sarūpē-
tais dzēriens un pupas nu garšoja lieliski. Arī neapēstās brokas-
tmaizītes tika notiesātas. Bērni un arī pieaugušie labprāt
pabradāja pa pārplūdušo Mēmeli, atpūtās un devās ceļā uz
Medņu krogu, pa ceļam apskatot arī Mēmeles dzirnavas, kur sa-
imnieko Veinbergu ģimene.

Sirsnīga un īsti krodzinieciska sagaidīšana bija Medņu krogā.
Pārgājiena dalībnieki tika uzcienāti ar kādu graķīti, un visi mie-
lojās ar garšīgu zupu. Kroga dārzā visi ar aizrautību un patiesu
ieinteresētību noklausījās saimnieces Lūcijas Ķuzānes intere-
santo un sirsnīgo stāstījumu par kroga vēsturi un nākotnes ie-
cerēm. 

Apskatījuši kādreiz varenās un lepnās Gricgales muižas pa-
liekas, ceļotāji tālāk devās līdz nakšņošanas vietai – bijušajai
Pilskalnes pamatskolai. Šo ceļa posmu veica arī pasākuma ve-
cākais dalībnieks - 83 gadu vecumu sasniegušais zemessardzes
veterāns Dailis Rijnieks. Pēc iekārtošanās, peldes vietējā dīķītī,
pārsteigums – visiem gājējiem Pilskalnes saimnieces pārvaldes
vadītājas Ainas Vadzītes vadībā… sacepušas pankūkas. Tādu
našķošanos, kurā tika apēsti pankūku kalni, Latvijas apceļotāji
teicās vēl neesot baudījuši. Tad sirsnīga un draudzīga sadziedā-
šanās pie ugunskura kopā ar pilskalniešiem līdz rīta gaismai.

Pārgulējuši ap ugunskuru saceltajās teltīs vai skolas sporta
zālē, pārgājiena dalībnieki devās uz Pilkalnes muižu. Tur saim-
nieces Irmas Tomsones sarūpētie pīrādziņi un plūškoka dzē-
riens un tēja bija īsti laikā. Gājēji ar interesi noklausījās Valda
Tomsona stāstījumu par muižas iekārtošanu, par īpašo plauktu
kalti, par Monas Lizas gleznu izstāžu zāles pagrabā, par iespējām
Latvijas apceļotājiem apmesties Pilkalnes muižā, baudīt pirtiņu
pašā robežupītes Neretiņas krastā un Irmas gardās maltītes.

Tālāk ceļš vijās uz Neretu. Lietus, kurš negaidīti sākās, tika
veiksmīgi pārlaists Neretas ev. luteriskajā baznīcā, klausoties

draudzes locekļa Jura Naroga ieskatā par baznīcas vēsturi un sa-
darbību ar ārzemju partneriem. Īpaši ceļotāji bija sajūsmā par
mazajām gidēm, kuras vadīja ekskursiju baznīcas tornī. Paldies
skolotājai Ditai Pavlovičai par meiteņu sagatavošanu gidošanai!

Tad gājiens turpinājās uz Ķišku kapsētu, lai kopā ar skolo-
tāju, novadpētnieci Egiju Apiņu atcerētos notikumus “Baltajā
grāmatā”, nelielā piemiņas brīdī pabūtu pie Jaunsudrabiņa
dzimtas kapa.

Un tad ceļš uz “Riekstiņiem”, kur visus sagaidīja “Riekstiņu”
saimniece Ilze Līduma. Pārgājiena dalībnieki kopā ar viņu ap-
skatīja ekspozīciju par gleznotāju, rakstnieku un dzejnieku Jāni
Jaunsudrabiņu, apskatīja fotogrāfiju izstādi un mielojās ar “Riek-
stiņu” tradicionālo cienastu – pupiņām.

Noslēgumā visi ceļotāji kopā ar neretiešiem Neretā parkā
uzstādīja 1836 īpašo stabu, kas būs kā ceļazīme Latvijas apce-
ļotājiem. Pie pievilcīgā vides objekta, uzrunājot klātesošos, Ne-
retas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis teica:
“Pateicos visiem šī pasākuma organizatoriem un dalībniekiem.
Mēs esam gandarīti par šo Latvijas apceļošanas ideju, jo tā sa-
liedē ļaudis, stiprina patriotisma jūtas un ļauj pamatīgāk iepa-
zīt mūsu brīnišķīgo tēvzemi. Mēs esam lepni, ka šī tūrisma
taka ved caur Neretas novadu un mūsu parku tagad rotās pie-
miņas zīme mūsu Latvijai.”

Vakarā pulksten 18.36 Neretas Dzirnavu saliņā visi pulcējās
uz fonda “1836” koncertu, kas allaž katrā novadā, ko apceļo pār-
gājiena dalībnieki, noslēdz divu dienu gājienu.

Pārgājiens pa Neretas novada pierobežu Latvijas apceļotā-
jiem likās interesants un sirsnīgs. Par atbalstu pārgājiena or-
ganizēšanā īpašu paldies gribu teikt visiem, kuri uzņēma
gājējus, sarūpēja ēdienu un sirsnīgu sagaidīšanu. Ceru, ka ar-
vien vairāk Latvijas un ārzemju tūristu mūsu novadu sauks par
viesmīlīgo Leišmalīti.

Pārgājiena organizatore Neretas novadā Žanna Miezīte

Gājienā pa Leišmalīti iesaistās  
teju 100 dalībnieku

Ķišku kapos pie Jāņa Jaunsudrabiņa kapavietas

Neretas parkā tiek uzstādīts fonda “1836” robežstabs



6 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūlijs

Pirms Līgo svētkiem un Jāņiem Neretas novada visos pagas-
tos tika rīkoti ielīgošanas pasākumi, tā ka ikviens novada iedzī-
votājs varēja atrast sev tīkamāko vietu un veidu, kā pavadīt
pirmssvētku laiku un noskaņoties svētkiem.

Pilskalnes pagasts šogad bija iesaistījies akcijā  “Izgaismo Lat-
viju!” 2018.gadā apkārt Latvijai vīsies iezīmēts tūrisma ceļš 1836
km garumā, kurā dodoties ikviens varēs apiet un apskatīt savu
dzimteni. Šajā gadā, 21. jūnijā, (un arī nākamajā būs) šis ceļš
tika izgaismots ar Saulgriežu ugunskuriem, tādējādi simboliski
nostiprinot Latvijas robežu.

Saulgriežu ugunskura iedegšana Pilskalnē notika vienlaikus
ar citu ugunskuru un robežu izgaismošanu visā Latvijā, stiprinot
latvisko identitāti un piederību Latvijai.

Šogad katrā Latvijas pierobežas pašvaldībā tika iedegts viens
ugunskurs, bet 2018. gadā ugunskurus iedegs ik pēc 1-2 kilo-
metriem, lai kopīgi taptu Gaismas ceļš, izgaismojot Latviju tās
simtgades svinībās.

Savukārt 17.jūnijā pie Sproģu Saieta nama gan lieli, gan
mazi Bārbeles folkloras kopas “Tīrumi” vadībā gāja rotaļās un
dejās, vāca Jāņu zāles, pina, vītnes, vijas un vainagus, kā arī
sēja Jāņu sieru. 

22. jūnija vakarā Ērberģes estrādē notika Jāņu ielīgošanas pa-
sākums, kurā piedalījās Mazzalves pagasta mākslinieciskās paš -
darbības kolektīvi. Pasākumu ar skaņu Līgo dziesmu

ieskandināja dziedātāju kopa (vadītāja Kristīne Ozoliņa). Ama-
tierteātra ”Tradare” (vadītāja Silvija Lisovska)  teatrālo sniegumu
lieliski papildināja Mazzalves pagasta vienmēr atraktīvā un košā
dejotāju kopa “Mozaīka” (vadītāja Dzintra Noreika), jestras
dziesmas skandēja dziedātāju kopa. Laika apstākļi lutināja, tāpēc
arī skatītāji bija ieradušies kuplā skaitā. No skatuves sprēgāja
joki, īpaši skatītājus sajūsmināja Jautrītes Dobrjas un Sandra Ga-
buža (amatierteātris “Tradare”) atraktīvais tēlu atveidojums. Pēc
pasākuma tradicionāli tika godināti uz pasākumu atnākušie
Jāņi un Līgas,  savukārt visi skatītāji tika cienāti ar kvasu un pī-
rādziņiem. Mazzalves pagasta pārvaldes vadītāja Zeltīte Odiņa
teica paldies pašdarbības kolektīvu dalībniekiem un to vadītā-
jām par ieguldīto darbu pasākuma tapšanā un sveica visus klā-
tesošos saulgriežu svētkos. 

22.jūnijā arī Neretā tirgus laukumā notika Jāņu ielīgošanas
pasākums Initas Kalniņas un Kristapa Leiša vadībā.  Dejoja Ne-
retas vidējās paaudzes deju kolektīva “Sēļi” (Inita Kalniņa), dzie-
dāja vokālais ansamblis “Kadence”(Sintija Leimane)  un  Neretas
jauktais koris “Nirica” (diriģents Mārtiņš Kalējs, kormeistare
Anita Šolmane). Ļaužu pārpildītā Neretas kultūras nama zālē
pirmssvētku pasākums noslēdzās ar Neretas amatierteātra “Leiš-
malīte” uzvesto Monikas Zīles komēdiju “Džentlmenis ar
pannu” (režisore Aija Kalnāre). 

Daiga Meldere, Solveiga Koklevska

Ielīgošanas pasākumi Neretas novadā



2017. gada jūlijs Neretas Novada Vēstis 7

Saulainā 8.jūlija rītā ar aktivitātēm mazākajiem dalībniekiem
biedrības “Upmales mantinieki” sarūpētajos smalkajos roku
darbiņos, līmējot, griežot un lipinot piespraudes, sākās Pilskal-
nes pagasta svētki.  Tas bija ievads plašākai svētku programmai
visas dienas garumā.  

Svētku apmeklētāji varēja piedalīties gan komandu sporta
spēlēs (pludmales volejbols), gan pārbaudīt savu prāta veiklību
un asumu dambretē, kā arī būt dalībnieki kādā no jautrajām iz-
darībām. Bērniem bija iespēja arī spēlēties piepūšamajās atrak-
cijās pie kantora ēkas.

Pludmales volejbolā uzvarēja Kristaps Salna, Rolands Rubins
un Oskars Aureicevičs, 2.vietu ieguva Kaspars Osītis, Normunds
Ivanovs un Deivids Vanags, savukārt 3. vietā – Paula Baltace un
Agnis Koklevskis.

Dambretē 1.vietu ieguva Viktors Boldaševičs, 2. – Kārlis Šus-
tiņš un 3. – Edīte Lokuse.

Balonu mešanā jeb balonbolā visveiksmīgākie un prasmīgā-
kie bija Intars Vadzītis un Deivids Vanags, 2.vietā – Kristaps
Salna un Rolands Rubins, bet 3. vietā ierindojās Inese un Jānis
Čiževski.

Konkursā “Ko tu proti lauku sētā?” , veicot dažādas jautras
izdarības, par lauku sētas lietpratēju kļuva Arnita Riekstiņa.
Šajā konkursā savus spēkus izmēģināja arī Dmitrijs Grigor-
skis, Intars Vadzītis, Kaspars Osītis un Inese Čiževska.

Pagasta svētku laikā Pilskalnes pārvaldes ēkā bija apska-
tāma izstāde “Mūsu dzīves vaļasprieki”, kurā pagasta darbīgie
iedzīvotāji dalījās priekā par savu veikumu, izstādē parādot
dažādus savus rokdarbus, - adītas zeķes, sedziņas u.c. Tāpat
dienas garumā visiem interesentiem bija iespēja nofotogra-
fēties foto stūrītī, pielaikojot platmales, ūsas, brilles, sev par
piemiņu un atmiņu no pagasta svētkiem atstājot kādu smiek-
līgu, asprātīgu fotogrāfiju. Savukārt Pilskalnes pagasta kūku
un kūciņu cepējas bija parūpējušās par krāšņiem kulināriem
izstrādājumiem.

Pagasta svētku kulmināciju -  noslēdzošo daļu – kuplināja
Mazzalves un Kvetkai pašdarbības kolektīvi un balle Pilskal-
nes estrādē ar grupu “Robežpunkts”.

Daiga Meldere

Pilskalnē svin pagasta svētkus

14.jūlijā Neretas novada centrālajā bibliotēkā tika atklāta iz-
stāde “Maskavas latviešu dzimtas māksla senču zemē”, kurā pie-
dalās četri Maskavas mākslinieki – Māra Daugaviete, Māra
Uvarova, Maija Arseņjeva un Georgijs Uvarovs. 

Gleznotāja M.Daugaviete neretiešiem jau zināma un iemī-
ļota, jo izstādes savā  dzimtajā pusē ( Māras mamma Lūcija Dau -
gaviete – tēlniece un keramiķe -  dzimusi Pilskalnes pag.
“Ezeros”) rīko regulāri. Kā izstādes atklāšanā labdabīgi jokoja
bibliotēkas vadītāja Regīna Kviese: ”Es viņu sāku uztvert kā savu
īpašumu.” Arī pati māksliniece uzsvēra, ka jūt nepieciešamību
vasaras pavadīt ģimenes lauku mājā  “Čaupanānos”, kur smeļas
iedvesmu gleznošanai. M.Daugaviete ir daudzu izstāžu dalīb-
niece gan Krievijā, gan citviet ārzemēs. Viņas mākslas darbi at-
rodas vairākos NVS muzejos un privātās kolekcijās septiņās
Eiropas valstīs.

Šoreiz izstādē apskatāmi ne tikai M.Daugavietes darbi, bet
arī viņas vīra Georgija Uvarova gleznas. Viņš kopā ar Māru vēro
pārmaiņas Neretā un tad uzglezno tās (aptieka, bijusī piena
kombināta ēka, baznīca u.c.). Mākslinieks ar prieku dalās redzē-
tajos iespaidos. 

Gleznotāju meita Māra Uvarova ir mākslas dizainere, nodar-
bojas ar grafiku un grāmatu noformēšanu, tačuarī ļoti labprāt
ņem rokās otu un glezno. Māra mīl dabu, un savos darbos aiz-
rautīgi atspoguļo dabas objektus, klusās dabas, arī portretus.
Viņas gleznās krāšņi uzzied puķes. Māksliniece ar dzīvesbiedru
apceļo pasauli un vasaras pavada Neretā.

Otra meita – Maija Arseņjeva – ir leļļu kostīmu māksliniece.

Maija ne tikai labprāt glezno dabas skatus, bet arī to māca ci-
tiem. Arī viņa, tāpat kā pārējie ģimenes locekļi, vasaras atvaļi-
nājumu labprāt pavada Neretā. Maija piedalās dažādos mākslas
plenēros, mācot gleznot, kā arī savus mākslas darbus liek izstā-
dēs. Gleznotāja ir piedalījusies jauno mākslinieku izstādēs Lat-
vijas vēstniecībā Maskavā, kā arī glezniecības un grafikas
izstādēs Latvijas muzejos. 

M.Daugaviete priecājās, ka Neretā ir izveidojies stabils viņas
mākslas cienītāju loks, kas apmeklē viņas izstādes gadu no gada,
turklāt gandarījumu rada tas, ka viņas darbus un izstādes gaida. 

Daiga Meldere

Atklāj izstādi “Maskavas latviešu 
dzimtas māksla senču zemē”



8 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūlijs

16.jūnijā Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā
“Riekstiņi” tika atklāta izstāde “Fotogrā-
fijas un ķerbeles”.  Fotogrāfiju izstādi pār-
stāv trīs autori – Ķemeru pamatskolas
sociālā pedagoģe Margrieta Laimiņa, ģi-
menes ārsts Uldis Grietiņš un pati muzeja
saimniece – Ilze Līduma.  Foto mirkļos
ietverta gan Kurzemes jūrmala, gan ai-
nava mūsu novadā, kas iemūžināta dažā-
dās noskaņās, laikapstākļos (lietus,
mierīga upe u.c.) un gadalaikos. Pasā-
kuma apmeklētāji, aplūkojot fotogrāfijas,
atzina, ka bildēs iemūžinātais ir ļoti
daudzveidīgs, un cik liela nozīme ir spējai
saredzēt detaļas, prasmei saskatīt skais-
tumu ikdienišķajā un smalkās niansēs.

Izstādes atklāšanu kuplināja Nacionālā
teātra aktrises Zanes Jančevskas uzstāša-
nās, kurai Jāņa Jaunsudrabiņa vārds nav
svešs. Aktrise 1987. gadā filmējusies reži-
sora Vara Braslas režisētajā divsēriju tele-
vīzijas spēlfilmā pēc J.Jaunsudrabiņa
triloģijas “Aija” motīviem. 

Uzstāšanās reizei “Riekstiņos” Z.Jan-
čevska bija sagatavojusi tautasdziesmu

dziedājumus un spēlēja kokli. Interesanti,
uzjautrinoši un daļai publikas droši vien
nezināmi bija Jāņa Jaunsudrabiņa iztei-
kumi par neretiešiem un apkārtnes iedzī-
votājiem, neretiešus, rakstnieka skatīj umā,
izceļot kā kārtīgākus, sakoptākām saim-
niecībām un labāk ģērbtus. Zanes Jančev-
ska aicināja to uztvert ar humoru, jo

ikdienā noteikti visi tāpat draudzīgi dzī-
vojot -  savas dzimtās puses patriotisms
liek uz savu vietu paskatīties mīlošākām
acīm un redzēt sevi labāku.

Pasākuma noslēgumā, kā allaž, bija
Pupiņu balle, kur visi varēja cienāties ar
“Riekstiņos” pagatavotajām pupiņām.

Daiga Meldere

30. jūnijā svinīgā apbalvošanas ceremonijā kinoteātrī „Cita-
dele” tika sumināti sapņu, vēlmju un vajadzību konkursa „Mak-
simālisti” uzvarētāji. To vidū bija arī divas ģimenes no Neretas
novada – Edgara Kuzņecova ģimene, kas ieguva mēneša atbalstu
1000 EUR vērtībā un Innas Turokas ģimene, kas ieguva „Grand
Prix” atbalstu 2000 EUR vērtībā.

Edgara Kuzņecova ģimene no Neretas novada mēneša atbal-
stu kategorijā „Ģimene” 1000 EUR apmērā izmantos visas ģi-
menes sapņa piepildījumam un dosies ceļojumā pa dzimto
Latviju – Kurzemi un Vidzemi. Ģimenei atbalsts nepieciešams,
lai segtu ceļa izdevumus un ieejas biļetes maksu dažādos apska-
tes objektos.

Savukārt Innas Turokas ģimene no Neretas novada „Grand
Prix” atbalstu kategorijā „Ģimene” 2000 EUR apmērā izmantos,
lai īstenotu savas ģimenes sen lolotu sapni par vistu mājiņu iegādi
ģimenes mājsaimniecībai. „Mēs audzējam vistas, bet dzīvojam
lauku mājā blakus mežam, kur no katra stūra mūsu vistiņām uz-
glūn lapsas vai vanagi un pamanās tās arī nočiept. Tāpēc mēs ļoti
vēlētos olu dējējas iepriecināt ar vairākām skaistām, pārvietoja-
mām vistu mājiņām, kurās būtu vietiņa olu dēšanai un cālīšu pe-
rēšanai,“ par ģimenes ieceri stāsta Inna Turoka.

Apbalvošanas ceremonijā piedalījās konkursa „Indivīdu” ka-
tegorijas iedvesmotāja Raimonda Elbakjana pārstāvis Antons
Semeņaks, „Ģimeņu” kategorijas iedvesmotāja Baiba Sipeniece–

Gavare, „Kolektīvu” kategorijas iedvesmotāji
– dejotāji no TDA „Rotaļa”, kā arī konkursa
organizētāji – „Maxima Latvija” pārstāvji.

Konkurss „Maksimālisti” ir uzņēmuma SIA
„Maxima Latvija” atbalsta iniciatīva, kas šogad
uzsākta 2017. gada 9. janvārī. Konkursa dalīb-
niekiem bija iespēja pieteikties mēneša vai
„Grand Prix” atbalstam trīs kategorijās: „Indi-
vīds”, „Ģimene” un „Kolektīvs”. Katru mēnesi
viens dalībnieks katrā kategorijā saņēma fi-
nansiālu atbalstu: indivīdi - 500 EUR, ģimenes
– 1000 EUR, bet kolektīvi – 1500 EUR. Savu-
kārt, pretendējot uz „Grand Prix”, indivīdiem
bija iespēja cīnīties par 1000 EUR, ģimenēm –
par 2000 EUR un kolektīviem – par 3000 EUR
atbalsta iegūšanu. 

Kopējais konkursa atbalsta fonds bija 22
000 eiro. „Maksimālisti” norises laikā ko-
pumā tika saņemti 294 pieteikumi no visas
Latvijas.

Fotogrāfijas un ķerbeles

Divas ģimenes no Neretas novada uzvar
konkursā „Maksimālisti”



2017. gada jūlijs Neretas Novada Vēstis 9

“Ērberģietes” pirms
Jāņiem sakopj

Kankaļu baznīcas
apkārtni

Tuvojas Jāņi – laiks, kad sv.Jāņa Kankaļu baznīcā notiek diev-
kalpojums un kapusvētki baznīcas kapos. “Ērberģietes” jau tra-
dicionāli vairāk nekā 10 gadu garumā ir uzņēmušās šefību pār
šo Eiropas koka kultūras mantojumu un pirms Jāņiem sapoš
Kankaļu baznīcu un tās apkārtni.

Šogad baznīcas apkārtni sakopt devāmies astoņas “Ērberģie-
tes”, palīgos ņemot arī savas atvases. Sauso lapu un nopļautās
zāles sagrābšana,  bez tuvinieku aprūpes palikušo kapu kopiņu
ravēšana – visi darbi, kopīgi strādājot,  ritēja raiti. Pēc kārtīgi pa-
darīta vajadzīga atpūta, un gandarījums ir vienmēr,  kad savu tu-
vinieku kapus sakopt atnākušie cienā ar zemenē, saka atzinīgus
vārdus. Tā bija arī šoreiz.

Žanna Miezīte

Radošās darbnīcas
Sproģu bibliotēkā

Tad, kad pienākusi gada visgarākā diena, kurai seko īsākā
nakts, latvieši svin Jāņus. Jāņi ir lielākie un mīlētākie latviešu
svētki, tāpēc tiem gatavojas cītīgi. Arī mēs. Sproģu bibliotēkā
16.jūnijā bērni tika aicināti uz radošo darbnīcu Līgo noskaņā.

Aktīvi darbojoties, taisījām konfekšu pušķus ar Jāņu zālēm:
papardēm, smilgām, pļavu puķēm un ozolu zariem.

Jāņu zāles ārā nemet, bet pēc svētkiem izkaltē. Šīm zālēm tiek
piedēvēts dziedniecisks spēks, kas pasargā cilvēkus. Pēc tam pa-
gatavojām piespraudes ozollapas veidā.

Pasākums izdevās. Paldies maniem lielajiem palīgiem, kas ie-
radās ar daudz sagādātiem materiāliem: Lidijai Ozoliņai, Jolan-
tai Albrehtai un Santai Zaščerinskai.

Paldies visiem, kas apmeklēja!
Sproģu bibliotēkas vadītāja Skaidrīte Svetiņina

„Zālēdāju projekta” ietvaros aicinām uz
pasākumu - tēma:

„ Virsaugu ietekmes vērtējums uz zel-
meņa attīstību sējas gadā un pamatotas
mēslošanas devas efektivitātes novērtē-
jums daudzgadīgajā zālājā lopkopības sa-
imniecībā”

Fermu dienas pasākumi notiks š.g. 27. jū-
lijā plkst. 11.00 

Pirmā daļa: Aizkraukles novada kultū-
ras namā, Spīdolas ielā 2, Aizkrauklē.

Darba kārtība:
Pirmā daļa reģistrācija no plkst. 10.30 -

11.00
l Fermu dienas atklāšana, izmēģināju-

mos iesaistīto gaļas liellopu saimniecību
ekonomiskās tendences. Anita Siliņa,
LLKC Lopkopības kompetenču centra va-

dītāja. 29490806
l Saimniecības pieredze zāles lopbarības

bāzes nodrošināšanā. Ilga Bērtulsone, z/s
„Dārznieki” īpašniece)

l Informācija par izmēģinājuma mērķi
z/s „Dārznieki” Dr. agr. Biruta Jansone

l Kvalitatīva zāles lopbarība – gaļas liel-
lopu pamata barības devas nodrošinājums.
Antra Gražule, liellopu ēdināšanas konsul-
tante

l Informācija no Baltic Vianco par cenu
aprēķina nosacījumiem BGB projektā rea-
lizētajiem dzīvniekiem.

Otrā daļa: Aizkraukles novada Aiz-
kraukles pagasta z/s „Dārznieki”

l Z/s „Dārznieki” zālāju apskate, zālāju
mēslošanas un virsaugu izmantošanas vēr-
tējums Dr.agr., Biruta Jansone

l Z/s „Dārznieki” kā gaļas un piena ra-
žošanas saimniecība. Ilga Bērtulsone, z/s
„Dārznieki” īpašniece.

Fermu dienu pasākums notiks 27. jūlijā.
Dalībnieku reģistrācija Aizkraukles novada
kultūras nama mazajā zālē no plkst.10.30-
11.00. Plānotais pasākuma ilgums līdz plkst.
16:00. Plašāka informācija un iepriekšēja
pieteikšanās obligāta līdz 25. jūlijam, plkst
12.00: Anita Siliņa LLKC Lopkopības kom-
petenču centra vadītāja anita.silina@llkc.lv;
mob. tālr. 28601061, Līga Ņičiporuka Aiz-
kraukles LKB lopkopības un veterinārme-
dicīnas konsultante liga.niciporuka@llkc.lv
mob. tālr. 29469815 vai Biruta Jansone
mob. tālr. 29490806

Pasākums bezmaksas, norit Valsts Lauku
tīkla aktivitātes „Ilgtspējīgas lauksaimniecī-
bas ražošanas pilotprojektu īstenošana” ie-
tvarā.

Fermu diena: Aizkraukles novada z/s „Dārznieki”, 
kvalitatīva zālāju apsaimniekošana lopkopības saimniecībā



10 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūlijs

No 8.-9.jūlijam Ogres novada sporta centra stadionā notika
VI Latvijas jaunatnes vasaras olimpiādes sacensības vieglatlē-
tikā. Tajās piedalījās 2001. un 2002. gadā dzimušie jaunieši. Sa-
censības notika 36 individuālajās  disciplīnās un divās stafešu
disciplīnās.  Neretas novada jaunieši pārstāvēja Aizkraukles no-
vada sporta skolu. 

Panākumus guva Liāna Roze, kas mājās pārveda sudraba go-
dalgu. Liāna disku aizmeta 31, 67 m tālu, iegūstot 2.vietu. Savukārt
Nils Muraška  disku aizmeta 40, 27m tālu, arī iegūstot 2. vietu. 

Atzīstamus panākumus guva arī Ance Ziedāne, iegūstot 4.vietu
vesera mešanā (39, 30m). Ancei tas ir arī personīgais rekords. Līga
Šarkūne disku raidīja 32, 63m tālu, un ierindojās 6.vietā. 

Personīgā rekorda līmenī Latvijas jaunatnes vasaras olim-
piādē startēja arī Kristaps Blūms  400m  (57,01 s) un Monta Ap-
eināne 100m (14,32 s) un trīssoļlēkšanā (9,21m).

Daiga Meldere

Mūsējiem panākumi VI Latvijas jaunatnes
vasaras olimpiādes sacensībās vieglatlētikā

Aizkraukles novada sporta skolas volejbolistes Amanda Re-
gute un Kitija Kuzņecova šogad pirmo reizi piedalās Latvijas
Jaunatnes pludmales volejbola čempionātā. Pirmais meiteņu
starts 27.jūnijā Cēsīs nebija īpaši veiksmīgs, bet tika iegūta
pirmā pieredze, izvērtēts pašu un pārējo komandu sniegums,
tāpēc tika  pieņemts lēmums piedalīties visos posmos.

Kuldīgā, 12.jūlijā, notika kārtējais posms, un meiteņu vēl-
mes spēlēt, kā arī milzīga vecāku atbalsta dēļ, izmantojot savus
līdzekļus un transportu, vecāki aizveda meitenes uz Kuldīgu.
Brauciena cerības un mērķis, kurš, izvērtējot iepriekšējo posmu,
bija tikai viens- izcīnīt medaļas, attaisnojās. Meitenes demonstrēja
izcilas spēles, azartu un cīņas sparu par katru punktu, kas atspo-
guļojās arī rezultātā- izcīnīta 1.vieta apakšgrupā. Uzvarot astot-

daļfināla un ceturtdaļfināla spēles, Amanda un Kitija iekļuva pus-
finālā, kur pretī stājās Liepājas Sporta spēļu skolas meitenes. Sīvā,
azartiskā un aizraujošā spēlē, zaudējot tikai 3 punktus, mūsu mei-
tenes piekāpās liepājniecēm, ar kurām tikās jau apakšgrupā, izcī-
not uzvaru. Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu, pārliecinoši ar 15:5
tika sagrautas Līvānu-Preiļu pludmales volejbolistes.  Izcili!
Amanda Regute un Kitija Kuzņecova izcīnīja 3.vietu Latvijas Jau-
natnes pludmales volejbola čempionāta posmā Kuldīgā!

Vēlreiz gribu atzīmēt vecāku - Jura un Ilzes Ignatiku un
Anitas Kuzņecovas - neatsveramo ieguldījumu un atbalstu, kas
stimulē un virza meitenes sasniegt augstus rezultātus un motivē
nodarboties ar volejbolu. Paldies!

Imants Silavs

Izcils panākums pludmales volejbola
čempionāta posmā

Sezona sākusies

Ar pludmales volejbola sacensībām vīriešiem 17.jūnijā Ne-
retas pludmales volejbola laukumos tika atklāta šīs aizraujošās
sporta spēles sezona.  Uz sezonas atklāšanas sacensībām ieradās
5 komandas, no kurām četras bija no Neretas novada un Nere-
tas, kā arī volejbolistu pāris no Ilūkstes novada Subates. Spēles
bija aizraujošas un interesantas, kurās, izspēlējot  apli, katra ko-
manda tikās ar katru. Sezonas atklāšanas kausu izcīnīja Pilskal-
nes un Mazzalves volejbolistu pāris Jānis Kārtiņš un Gundars
Ziemelis. Otrajā vietā Subates volejbolisti Rūdolfs Semjonovs

un Dāvis Krievāns, bronzas medaļas- pilskalniešiem  Valdim
Kārtiņam un Jānim Biteniekam. 

25.jūnijā Neretas pludmales volejbola laukumos notika tra-
dicionālā Līgo svētku kausa izcīņa pludmales volejbolā vīrie-
šiem. Uz sacensībām bija ieradušies volejbolisti no Viesītes,
Neretas, Jēkabpils un Rīgas.  Par kausu cīnījās 7 komandas, to
skaitā viena senioru komanda, kurai pēc sacensību nolikuma
bija atļauts spēlēt trijatā. Pēc priekšsacīkstēm grupās izspēlēja
ceturtdaļfinālus, kurā senioru komanda no Jēkabpils uzvarēja
Rīgas volejbolistus un viesītieši bija pārāki par Pilskalnes un
Mazzalves pāri. Pusfinālos tikās Jēkabpils seniori ar Jēkabpils
un Neretas apvienoto pāri un Viesītes volejbolisti ar pilskalnie-
šiem. Attiecīgi pārāki bija Jēkabpils seniori un Pilskalnes volej-
bolisti, kuri tikās finālspēlē par 1.-2.vietu, bet par 3.-4.vietu
spēlēja Viesītes un Jēkabpils-Neretas volejbolistu komandas.
Pirmo vietu izcīnīja Pilskalnes volejbolisti Jānis Kārtiņš un Jānis
Usāns, otrajā vietā Jēkabpils seniori Džeralds Kalniņš, Andris
Borisāns un Uldis Lazdiņš , trešā vieta Jēkabpils-Neretas volej-
bolistiem Andim Znotiņam un Viktoram Kudrjašovam. 

Arī Neretas jaunās volejbolistes regulāri spēlē un divas no
viņām - Amanda Regute un Kitija Kuzņecova - piedalīsies Lat-
vijas Jaunatnes pludmales volejbola čempionātā. 

Saulainu, sacensībām un panākumiem bagātu vasaru!
Imants Silavs



2017. gada jūlijs Neretas Novada Vēstis 11

Pateicība
Ar š.g.4.jūliju Neretas aptieka uzsākusi darbību jaunās telpās

Raiņa ielā 9. Gribu no sirds pateikties visiem, kas bija klāt nelie-
lajā oficiālās atklāšanas pasākumā, dodot spēcinošu ceļamaizi ap-
tiekas mazā kolektīva turpmākajai darbībai. Paldies Neretas
novada domei un pagasta pārvaldei, Neretas SAC-am , U.Grietiņa
un I.Apeinānes ģimenes ārstu praksēm, Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolai, Neretas pastam, Falko-2, ansamblim ,,Kadence“,
Neatkarīgo aptieku apvienībai! Bet īpaši gribu vēlreiz pateikties
savām kolēģēm Andai Šimanovskai, Aijai Šolmanei un Zitai
Veinbergai par pašaizliedzīgo sava darba un ideju ieguldījumu
aptiekas jauno telpu iekārtošanā, kas notika ārpus darba laika un
brīvdienā! Liels paldies manai ģimenei un arī jums, neretieši no
kuriem ik dienu saņemam daudz laba vēlējumu! 

Neretas aptiekas vadītāja Silvija Teilāne

Mazzalves pagastā
12.augustā
Mēmeles kapos- plkst.11:00
Timsēnu kapos- plkst.12:30
Ērberģes kapos- plkst.15:00

19.augustā
Ķiku kapos- plkst.11:00
Zāģeru kapos- plkst. 13:00
Priedes kapos/Zalves p./- plkst. 15:00

Zalves pagastā
12.augustā
Damasānu kapos – plkst. 12:00
Cīruļu kapos – plkst. 13:30
Zalves kapos – plkst. 15:00

Pilskalnes pagastā
26.augustā
Veseļu kapos – plkst.12:00
Rankaļu kapos – plkst. 13:00

Strobuku kapos – plkst. 15:00

Neretas pagastā
19.augustā
Ķišku kapsētā plkst. 11:00
Ķesteru kapsētā plkst. 12:30
Smiltaines kapsētā plkst. 14:00
Indulānu kapsētā plkst. 15:30

Kapusvētki ev. luteriskajā draudzē Neretas novadā



12 Neretas Novada Vēstis 2017. gada jūlijs

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Daudz laimes!
Ar diviem nepietiek –
Nepietiek ar nakti un dienu.
Vajag pelēko, miglaino rītu,
Arī krāšņo, netveramo saulrietu.
Nepietiek ar melnu un baltu,
Reizēm vajag koši sārtu
Un zaļu, brūnu, zilgani bālu.
Nepietiek ar prieku un bēdām,
Neiztikt brīžiem bez dusmām,
Kaisles un dziļām sērām.
Ar diviem nepietiek –
Ar slikto un labo.
Vajag pa kripatai no visa,
Lai justu, ka dzīvo!

(V. Venta)

Neretas novadā nozīmīgas 
jubilejas jūlijā svin: 

NERETAS PAGASTĀ
Zigurds Kalnāre
Ritma Lāčkāja
Vitolds Simanovičs
Skaidrīte Šarkūna
Zelma Pudule-Indāne

MAZZALVES PAGASTĀ
Dzintra Meldere
Arnolds Upesjuris
Jānis Jurka
Andris Reiters
Gunārs Zariņš
Bronislava Vanaga
Mārtiņš Ķipurs
Aļģimants Treimanis
Žaneta Plečkina
Jānis Drezovs
Nellija Zimeca

ZALVES PAGASTĀ
Maiga Kozlova
Roberts Trukšāns
Ērika Saulīte

PILSKALNES PAGASTĀ
Anita Samoilova

Sirsnīgi sveicam jūlija jubilārus!
Neretas novada dome 

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā  jūlijā – augustā

30.07.pl.12.00. – Neretas estrādē Daudzeses amatierteātra viesizrāde 
“Atraitnes vīrs”
12.08.pl.11.00 – Neretā Neretas novada sporta svētki ar nopietnām sacensībām 
pludmales volejbolā, strītbolā, futbolā, šaušanā, šautriņu mešanā,
makšķerēšanā, aktivitātēm skeitparkā un dažādām atrakcijām 
lieliem un maziem, ar lustīgu balli vakarā Neretas estrādē
11.08. pl.19.00 – Ērberģes estrādē Valles amatierteātra viesizrāde “Šauj viņu nost!”
19.08.pl.10.00 – Sproģos sportisks pasākums lieliem un maziem “Atvadas vasarai”
26.08.pl.16.00– “Riekstiņos” J.Jaunsudrabiņa 140.jubilejai un muzeja
piecdesmitgadei veltīts pasākums

Neretas novada dzimtsarakstu 
nodaļa informē:

REĢISTRĒTI ŠĀDI CIVILSTĀ-
VOKĻA REĢISTRA IERAKSTI:

Ilvai Saveļjevai piedzimis dēliņš 
Kārlis

Liec, Laimiņa, baltu ziedu
Mazajā rociņā –
Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.

Apsveicam!


